

OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

DECEMBER 2011



*Hvala ti,
Gospod, da
nam ponovno
podarjaš
adventni čas;
čas pričakovanja
in priložnosti,
da prižigamo v
sebi luč dobrote
in upanja.
Naj se naša
dobrota izkaže
tudi pri ljudeh,
ki so potrebni
naše pomoči.
Hvala ti za
prvo lučko
na adventnem
venčku;
naj nas spomni,
da bomo le
v luči tvoje
ljubezni
adventni čas
resnično globoko
doživeli.*



DEVICA MARIJA V POLJU

POMAGAJ SI SAM IN BOG TI BO POMAGAL

V ustavi Slovenije je zapisano, da je Cerkev ločena od države. Pa je v praksi res tako? Cerkev niso le papež, škofje in duhovniki. Cerkev smo vsi kristjani. Vsak kristjan je ud Cerkve in hkrati državljani. Ali se kristjan lahko loči od države, ko jo vendar kot davkoplačevalec financira? Ali je lahko kristjanu vseeno, kakšno je naše šolstvo, zdravstvo, gospodarstvo? Ali lahko ostane ravnodušen ob velikem pomanjkanju čuta za krščanske vrednote v naši družbi? Verjamem, da nam ni vseeno, kakšna je država, v kateri živimo, in kakšna bodočnost se piše našim otrokom. Vsak izmed nas je z državo, če hoče ali noče, tesno povezan in vsak ima pravico do soodločanja o prihodnosti naše države. To pravico, lahko bi rekli, skoraj dolžnost bomo lahko najjasneje izrazili na volitvah.

Marsikdo trdi, da ne gre na volitve, ker je vsa politika pokvarjena. Res je, da je v politiki veliko pokvarjenega, in res je, da je v predvolilnih obljubah veliko lažnih obljub in sprenevedanja. Toda med množico kandidatov, ki si natikajo masko na obraz, se najde tudi kak kandidat, ki je iskren in ki mu je v resnici veliko do zdravja in blaginje našega naroda.

Velikokrat pravimo: Pomagaj si sam in Bog ti bo pomagal. A lahko bi tudi obrnili: "Če si ne bomo pomagali sami s pametno odločitvijo na volitvah, tudi Bog ne more delati čudežev!" Zaman prihaja Novorojeni in zaman prinaša krščanske vrednote, če mu ne odpremo vrat, da bi lahko vstopil. Pa ne le v srce posameznika, temveč v srce našega naroda. Naj svetloba prve prižgane sveče na adventnem vencu razsvetli razum slovenskih kristjanov, da bomo prepoznali, kaj je dobro in kaj je prav za prihodnost Slovenije, in da bomo naredili to, kar je naša krščanska dolžnost. Pomagajmo si sami in Bog nam bo pomagal.

17. december - SV. LAZAR



Živel je v Jezusovem času, in sicer na vzhodnem pobočju Oljske gore v vasi Betanija, ki je od Jeruzalema oddaljena nekaj manj kot tri kilometre. Bil je Jezusov prijatelj, in kadar je Jezus hodil tam naokoli, se je rad ustavil v njegovi hiši. O njegovem življenju po Jezusovi smrti nimamo nobenih poročil. Prav gotovo pa je bil po njegovi smrti preganjan in se je moral umakniti. Legenda pripoveduje, da se je z Marijo in Marto vkrcal na ladjo, ki je peljala proti Franciji, kjer naj bi Lazar postal škof v Marseillesu. V umetnosti ga pogosto srečujemo upodobljenega, ko ga Jezus obudi od mrtvih. Ker naj bi po nekem izročilu umrl zaradi gobavosti, so nekdanje bolnišnice za kužne bolezni imenovali lazareti. Sv. Lazar je patron grobarjev.

ADVENTNI ČAS

Že smo vstopili v adventni čas tišine, teme in rastočega pričakovanja. Pričakujemo, da se nam bliža Bog, da stopi čisto k nam, da postane človek. Na božič se tega ne bomo le spominjali, temveč tudi doživeli Božjo bližino in se utrdili v spoznanju, da je Bog naš življenjski spremljevalec. To je jedro božičnega oznanila, ki ga moramo vsako leto znova pripovedovati. Ne smemo dovoliti, da postane vsebina božičnega praznovanja, zlasti še priprave nanj, le brezglavo nakupovanje, divja poraba in uživanje. S prvo adventno nedeljo kristjani začenjamo nekaj novega: novo cerkveno leto. V ritmu nedelj in praznikov skozi leto, ki je pred nami, bomo obnavljali velika Božja dela, se vračali k izvirom, iz katerih živimo in se napajamo. Da bi čuječe in polno preživeli ta advent, priporočam troje: 1. Živimo kot prebujeni ljudje! Kristjan ni dolgočasnež in zaspanec, ampak pozorno spremlja dogajanje okoli sebe. Živi s pokončno glavo. Ve, da nam Bog prihaja naproti po vsakem človeku, po vsakem dogodku. Ne spreglejmo znamenj časov. 2. Živimo kritično! Kritičnost pomeni sposobnost razlikovanja, presojanja, tehtanja. Da znaš razlikovati resnico od laži, zrnje od plev, da bereš med vrsticami, da pogledaš za kulise. Nobena stvar ti tako ne izostri sposobnosti presojanja kakor branje in premišljevanje Svetega pisma. 3. Živimo »v tem trenutku«, danes. Samo ta trenutek je pomemben, samo tega imamo v oblasti. Koliko ljudi živi v sanjarjenju o prihodnosti ali pa v strahu, medtem ko dragoceni čas odteka v prazno. Ne pustimo, da nam kdo nažene v kosti strah pred prihodnostjo. Takšen strah samo hromi. Kdor ima vero in zaupanje v Boga, ne potrebuje astrologije in vedeževanja. Naš pogled v prihodnost je poln upanja, zaupanja in veselega pričakovanja. Kristjani smo nosilci upanja zase in za ves svet. Seveda nimamo rešitev za vsa vprašanja, ki nas tarejo. Pač pa so pred nami odprta obzorja. Ne vemo, kaj bo prišlo, vemo pa, kdo bo prišel – to je Bog. In bo nekoč do konca izpisal zgodovino našega osebnega življenja in sveta ter ju bo za vedno vzel v svoje dobrotne roke. Naj bo začetek adventa vesel. Pogumno zastavite novo, globoko brazdo s pogledom v prihodnost, z zaupanjem v Boga!

BREZMADEŽNA, 8. december

Ta Marijin praznik spada med mlajše praznike v čast devici Mariji, saj so ga na Vzhodu začeli praznovati šele v 10. stoletju, na Zahodu pa stoletje kasneje. Vera v Marijino brezmadežno spočetje pa sega že v prva krščanska stoletja. Tako je sv. Efrems Sirski že v 4. stoletju opeval Marijo kot »polno milosti, vso čisto, vso brezmadežno, vso brez krivde«. Papež bl. Pij IX. je 8. decembra 1854 razglasil versko resnico o Marijinem brezmadežnem spočetju in povzema bistveno sporočilo praznika v besedah: »Blažena Devica Marija je bila v prvem trenutku svojega spočetja obvarovana vsakega madeža izvirnega greha.« Kristjani verujemo, da sta se zlo in greh ustavila pred Jezusovo materjo in tako je ostala njena duša čista in brezmadežna. Naj nam bo Devica Marija vedno svetel zgled, da bomo mogli tudi mi po najboljših močeh živeti zgledno in Bogu vdano življenje. **Devetdnevnic v čast Brezmadežni bomo začeli v torek, 29. novembra, pri večerni sveti maši!**

BOŽIČ, 25. december

Vrnimo Božiču njegovo osrednje sporočilo: »Bog svet tako ljubi, da je postal človek.« V jaslih v Betlehemu se nam je Bog razodel v podobi novorojenega otroka, ki je popolnoma odvisen od človeške bližine in ljubezni. Sporočilo božiča je preprosto: Bog je prišel med nas, ker nas ljubi in si želi našo ljubezen. Bog je ljubezen, ki se popolnoma, do smrti na križu, daruje, a začetek darovanja je rojstvo v betlehemskega hlevu. Bog je postal človek, ker je hotel okusiti, kaj pomeni biti človek, kaj pomeni živeti v revščini. Veliki Bog je hotel doživeti vse trpljenje in tragiko človeškega življenja. Jezus je bil v Betlehemu, »Hiši kruha«, takoj po rojstvu položen v jasli. Jezus, »kruh, ki je prišel iz nebes, je postal kruh življenja«. Betlehemske jasli svetu sporočajo: Jezus nas ljubi in nas uči ljubiti. Spodbujajo nas, da ljubimo. Božič je praznik učlovečenja Boga, ki je ljubeč, potrpežljiv, pripravljen trpeti do smrti. O takem Bogu govorimo. Bog nam da moč in pogum, da bomo vse delali v njegovem duhu. Naj bo duhovno poglobljena in z dobrimi deli podprta priprava na božič. Želim vam globoko doživeto božično praznovanje. **Božično desetdnevnic za otroke bomo začeli v petek, 16. decembra, pri večerni sv. maši. Maša bo v času desetdnevnic ob 18h v cerkvi. Maša svetega večera, med katero bomo blagoslovili jaslice, se bo začela ob 18h z božičnico za otroke. Ob 23.30 bo najprej božičnica, nato pa slovesna polnočna maša Gospodovega rojstva. Sv. maše na božič bodo ob 8h, 10h in ob 19h!**

misel meseca

Deli svoj kruh – in bolji ti bo teknil. Deli svojo srečo – in pomnožila se ti bo. Bodi kakor luč, ki potuje skozi noč in na svoji poti ponovno prižiga ugasle zvezde.

(Phil Bosmans)

abc krščanstva

N R A V N O S T ČLOVEŠKIH DEJANJ

Svoboda napravi človeka za нравni oseb. Kadar človek deluje premišljeno, je tako rekoč oče svojih dejanj. Človeška dejanja, se pravi svobodno izbrana na podlagi razsodne vesti, so нравno opredeljena. So dobra ali zla. Predmet, namen in okoliščine sestavljajo tri »vire« nravnosti človeških dejanj. Izbrani predmet je dobra, h kateri se volja premišljeno usmerja. Je stvar ali snov človeškega dejanja. Namen je gibanje volje v smeri k cilju; ozira se na tisto, kar je na koncu delovanja. Ne moremo opravičiti zlega dejanja, storjenega z dobrim namenom. Namen ne opravičuje sredstva. Okoliščine prispevajo k povečanju ali zmanjšanju nravn. Dobrete ali nravn. Zlobe človeških dejanj, lahko tudi zmanjšajo ali povečajo odgovornost storilca. Ni dovoljeno delati zlo, da bi iz njega prišlo dobro.

(prim. KKC 1749-1761)

187.-190. teden oz. 31. okt.-27. nov. 2011

V minulem mesecu je bila nameščena oprema v pralnici oz. likalnici in garderobnem prostoru na podstrešju. V dneh, ko berete poročilo, mizarji nameščajo opremo v knjižnici, arhivu in večnamenskem prostoru oz. dvorani. V delu so tudi police za klet. Hvala vsem, ki ste se pri ponovnem pozivu odzvali na vabilo za pomoč pri urejanju knjižnice in arhiva. Predvidoma ju bomo začeli urejati po novem letu. Izpolnili smo načrt in do konca leta opremili glavnino hiše, ostala sta le še pomožna prostora oz. večnamenski sobi, ki ju bomo opremili do pomladi. Župnija bo morala v prihodnjem letu začeti vračati posojilo, s katerim smo v času intenzivne gradnje premostili finančno stisko. Zato vsem, ki darujete in podpirate naša prizadevanja, iskren Bog povrni. Tudi v prihodnje se priporočamo za vašo pomoč.



DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE

Že sedmo leto zapored so bile za zakonce naše župnije organizirane duhovne vaje na otočku Košljunu pri otoku Krku. Letošnjih duhovnih vaj se je udeležilo enajst zakonskih parov. Tudi otrok ni manjkalo, saj so se pari z mlajšimi otroki udeležili vaj kar družinsko. Po kratki vožnji z ladjico smo se nameslili v frančiškanskem samostanu in po večerji začeli intenzivne duhovne vaje. Po kratki predstavitvi zakoncev smo imeli že kar prvo temo za razmišljanje in pogovor. Intenzivno delo se je nadaljevalo cel sobotni dan. Pater Marjan, ki je vodil letošnje duhovne vaje, nam je pripravil veliko gradiva, o katerem smo se pogovarjali. Večkrat je poudaril, da je njegov namen, da bi gradivo in misli, ki smo si jih izmenjevali v pogovorih na duhovnih vajah, bili le podlaga za razmišljanja in pogovore med zakoncema ali v zakonskih skupinah, ko se vrnemo domov. Odprtih je bilo kar nekaj tem: ljubezen, upanje, vera, beseda ... Vsi zakonci smo se strinjali, da take duhovne vikende potrebujemo, da se malce odtrgamo od vsakdanjih skrbi, se ustavimo in pogovorimo tudi o stvareh, za katere nam v vsakdanjem življenju pogosto zmanjka časa. Da to res potrebujemo, so dokazovali tudi pogovori s patrom Marjanom, ki so se oba večera potegnili kar globoko v noč. Volje za to nam res ni manjkalo. Kot je že v navadi, je za otroke skrbel župnik Janez. Pri tem sta mu pomagali Živa in Nika. Lovili so ribe, risali, se igrali, si ogledali film in počeli še marsikaj zanimivega. Pripravili so tudi pesmi in nagovore za maši, ki smo ju imeli v samostanski cerkvi.

Preživeli smo lep sončen vikend, ki nas je zagotovo še bolj povezal, nas duhovno obogatil in nam za nekaj časa "napolnil baterije". Zahvala v imenu zakoncev in družin patru Marjanu za duhovno vodstvo. Vse podane misli in nasveti nam bodo v življenju zelo dobrodošli.



SKUPINA VERA IN LUČ

Naše prvo srečanje, 23. oktobra, je bilo težko pričakovano in že na začetku polno čustvenih izlivov. Je že tako, da naše "lučke" vedno pokažejo, kaj čutijo, pa če nam je prav ali ne. V uvodnem delu smo na kamenčke narisali ogenj, ki predstavlja našo vročo ljubezen do Jezusa in drug do drugega. Te kamenčke nam je Nadja potem razdelila skupaj z nalogo in z besedami »hočem« smo izpovedali, da hočemo svoj ogenj deliti tudi drugim in tako izpolniti svoje poslanstvo. Potem smo imeli mašo, kjer se je pojavilo kar nekaj »padalcev«, ki pa smo jih vedno veselili. Blaž je dobil v roke kitaro in se mu je to zdelo tako pomembno, da je sedel kar h gospodu župniku. Tudi Miha je gospod župnik motiviral, da je ministriral po svojih najboljših močeh. Iz njegovih oči je sijalo sporočilo: A me vidite, kaj zmorem! Poseben trenutek je bil, ko smo prav vsi sklenili krog in z roko v roki zmolili očenaš. Po maši smo si ogledali del filma iz leta 1972, ko je naše gibanje imelo prvo romanje v Lurd. Potem pa smo se posvetili čaju in sladkarijam, ki so jih spekle naše gospodinje in gospodinjice, vmes pa smo še malo plesali rezijanske plesne. Ali vsaj nekaj podobnega. Milo rečeno: noreli smo kot majhni otroci. In kakor vedno zaključili ob svečki s pesmijo našemu angelu varuhu, ki naj naš varuje na vseh poteh. Naslednje, božično obarvano srečanje bomo imeli 11. decembra. Vabljeni. Marjeta Cerkvenik

OBISK DR. MOJCE KUCLER DOLINAR

Oktobrska gostja skupine Abraham je bila mestna svetnica in nekdanja ministrica za visoko šolstvo dr. Mojca Kucler Dolinar, predstavnica Nove Slovenije. Povabili smo jo zaradi bližajočih

se državnoborskih volitev, z namenom, da nam predstavi program NSi in pove, kako bi ta stranka lahko pomagala državi iz krize. Dr. Kucler Dolinar je poudarila, da krščanstvo daje vrednost človeškemu življenju, NSi kot krščanska stranka pa mora zagotoviti notranji preporod političnega življenja v duhu socialne pravičnosti, ki se opira na dediščino krščanskega socialnega gibanja na Slovenskem. Kristjani smo torej soodgovorni za oblikovanje družbe, v kateri živimo. Krščanski politik mora sprejemati svoje odločitve v skladu s svojo vero. Politične odločitve morajo izhajati iz ljubezni do Boga, do sebe in do bližnjega. Zato je krščanski politik lahko tudi vest drugim in usmerjevalec k praviim vrednotam. Gostja je v ospredje postavila aktualne teme: kako spodbuditi gospodarstvo, zmanjšati zadolževanje, ustvariti nova delovna mesta, kako mladim zagotoviti kakovosten študij in zaposlitev. Treba je odpraviti sistemsko korupcijo in zagotoviti pravičnost v družbi, najprej pa poskrbeti za okrevanje gospodarstva. Po zdravi kmečki pameti lahko porabimo le toliko, kolikor pridelamo, torej moramo čim bolj omejiti zadolževanje, sicer se nam lahko zgodi grški scenarij. NSi pripisuje velik pomen vzgoji. Pri spodbujanju občečloveških vrednot je pomembno, da učitelji poučujejo in tudi vzgajajo. Mladim je treba odločno povedati, kaj je prav in kaj ne, kje so meje dovoljenega. Družina mora imeti pomembno mesto v družbi, saj je njena najpomembnejša naloga vzgoja za vrednote, prav tako pomembna pa je tudi domovinska vzgoja. Danes Slovenija znova potrebuje stranko, ki ne bo gledala le na lastne koristi, temveč na skupno dobro in ki se bo zavedala svoje odgovornosti za prihodnost Slovenije.

Olga Vrbošek





MARIJO NOSIJO

Tudi letos obujamo pobožnost »Marijo nosijo«, s katero ponazarjamo Jožefovo in Marijino iskanje prenočišča v Betlehemu. Vabljeni ste (še posebej mlade družine), da v adventnem času ponese-te domov enega od blagoslovljenih Marijinih kipcev in ob njem molite. Marija prinaša v vaše domove blagoslov, v vaša srca pa mir. Za termin se vpišite v cerkvi.

SKUPINA ABRAHAM

Sv. Miklavž bo tudi letos obiskal odrasle oz. starejše. Med vas bo prišel v četrtek, 1. decembra, po večerni sv. maši v dvorano nad kapelo. Otroci iz dramske skupine so za vas pripravili presenečenje. Se posebno toplo vabljeni vsi »abrahamovci«, ki na kakršenkoli način pomagata v naši župniji, seveda pa tudi drugi.

OBISK MIKLAVŽA

Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž obiskal v nedeljo, 4. decembra, ko se bo z nebeških višav spustil med nas. Pred njegovim obiskom si bodo otroci ogledali igrice o sv. Miklavžu. Ob 15h so vabljeni predšolski otroci, ob 17h pa otroci od 1. do 3. razreda in morebitni starejši. P. S.: Miklavž prosi, da bi mu pomagali pripraviti darila za otroke. Darilo v vrednosti 7€ zavijte in ga neoznačenega prinesite v pevsko sobo (poleg dvorane) v nedeljo dopoldne od 9h do 10h.

BOŽIČNI KONCERTI V CERKVI

Učenci glasbene šole Moste Polje so nam dobro znani posebej po nastopih godalnega orkestra, ki nas je v minulih letih navduševal s svojimi nastopi na koncertih. Tu smo doma, tu je naš dom. Tudi letos v adventnem času nas bodo 8. in 9. decembra razveseljevali z glasbo. Koncerta bosta v naši cerkvi od 17h do 18h. Prisrčno vabljeni.

BOŽIČNA DEVETDNEVNICA

V petek, 16. decembra, bomo pri večerni sv. maši začeli božično devetdnevno. Vsak dan bomo prisluhnili ZGODBAM PRICA KOVANJA za otroke. Otroci bodo vsak dan prejeli listke s posameznimi prizori. Lahko si bodo naredili sestavl-

janko in oblikovali svoje izvirne jaslice. Med devetdnevno bodo otroci po cerkvi nosili Marijin kipec, ki ga bodo spremljali z lučkami. Toplo vabljene mlade družine kakor tudi drugi.

ZORNICE

Poleg posta je bilo obiskovanje jutranjih maš nekdaj glavna priprava na božič. Slovenski človek je do nedavnega občutil svojevrstni čar teh jutranjih opravil. Jutranje maše v predbožičnem času so znane kot zornice, svitanice, jutranjice, celo zlate maše. Ker želimo obuditi izročilo naših prednikov, bodo v času božične devetdnevne jutranje sv. maše med tednom ob 6.30.

SREČANJE STAREJŠIH

Letošnje adventno srečanje starejših župljanov bo v soboto, 17. decembra, v župnijski kapeli: od 14. ure naprej bo priložnost za sv. spoved, ob 15h bo sv. maša. Kdor bo ta dan ali v predhodnih dneh opravil spoved, bo lahko prejel tudi zakrament bolniškega maziljenja. Maši bo sledilo družabno srečanje s pogostitvijo. Kdor nima prevoza, lahko sporoči v župnišče. Vsi, ki želite, da vas duhovnik pred prazniki obišče na domu, nam to pravočasno sporočite.

ZAKONSKI JUBILANTI

Zakonski jubilanti si bodo ponovno obljubili zvestobo in se zahvalili Bogu za skupaj prehojeno pot na 4. adventno nedeljo, 18. decembra, pri sv. maši ob 8h. Vabljeni vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20., ... 50. obletnico poroke, še posebej pa vsi, ki ste že obhajali zlato poroko. Svojo udeležbo čim prej sporočite v župnišče!

VOŠČILNICE IN ZNAMKE

Prodaja božičnih voščilnic, ki so jih izdelali v umetniški skupini, bo letos potekala 2. in 3. adventno nedeljo po sobotni večerni in po nedeljskih sv. mašah. Prav tako bomo v mesecu decembru pripravili pisemske znamke z motivom naše cerkve in župnišča. Celoten izkupiček bo namenjen opremljanju obnovljenega župnijskega doma.

BOŽIČNA DREVESA

Minuli leti smo cerkev okrasili z božičnimi drevesi, ki so jih darovali farani. Če bi tudi letos kdo želel darovati smreko, ker je prevelika za vrt, naj čim prej sporoči v župnišče. Smreko pride-mo posekat in jo odpeljemo.

obvestila

bralci beril

4. dec. - 2. adventna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Blaž Gale
2b. Mojca Tomažič
10⁰⁰ 1b. Urška Vintar
2b. Mojca Avbelj
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Marica Rabzelj M.

11. dec. - 3. adventna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Angelca Novak
2b. Viki Vertačnik
10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Marjan Kuhelj
19⁰⁰ 1b. Tone Fortuna
2b. Kati Rupnik

18. dec. - 4. adventna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Bojan Vintar
18⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
2b. Janja Groznik

24. dec. - POLNOČNICA

- 24⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Sandi Parkelj

25. dec. - BOŽIČ

- 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
2b. Olga Vrbošek
10⁰⁰ 1b. Mojca Avbelj
2b. Marjan Kuhelj
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Kati Rupnik

1. jan. - Marija, Božja Mati-novo leto

- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Bojan Vintar
19⁰⁰ 1b. Tone Fortuna
2b. Marica Rabzelj M.

adoracija

1. 12. - svetopisemska skupina/8. 12. - mladi/15. 12. - Karitas/22. 12. - Nataša Ahčin/29. 12. - molitvena skupina

oddane maše

v zahvalo, 1M (Krajnik)

krščeni

Iza Ana Grabnar, Ela Ruta Grošelj

krščansko pokopani

Jože Okoren, Marija Muhič

dobra dela

Za obnovo župnišča: 50 € (n. n.), 100 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8^h, 10^h in 19^h (18^h)
- ☐ delavniki ob 7^h (6³⁰) in 19^h (18^h)

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih, torkih in četrtekih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrtekih od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredo, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Vsako drugo in četrto sredo od 18^h do 19^h.

Tel.: **031 726 213**

TRR Karitas:

NLB 02054-0253243567

KRSTI

3. adventna nedelja (11. 12.), priprava v sredo 7. 12. ob 20⁰⁰.
Za podatke se oglasite že poprej!
S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: **529 22 33**

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780

e-naslov: **www.zupnija-ljpolje.si**
e-pošta: **info@zupnija-ljpolje.si**
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika



1	čet	Eligij, škof	SKUPINA ABRAHAM-MIKLAVŽ
2	pet	Natalija, mučenka	
3	sob	Frančišek Ksaver, redovnik	
4	ned	2. ADVENTNA NEDELJA; Janez Damaščan, duh., c. uč. <i>Izravnajmo steze za Gospoda (Mr 1,1-8)</i>	SPREJEM NOVIH MINISTRANTOV/ MIKLAVŽ ZA OTROKE
5	pon	Savo, opat	SREČANJE KARITAS
6	tor	Miklavž (Nikolaj), škof	
7	sre	Ambrož, škof, cerkveni učitelj	
8	čet	Brezmadežno spočetje Device Marije	ST. ZAKONSKA SKUPINA
9	pet	Bernard Jezusov, redovnik	ML. ZAKONSKA SKUPINA
10	sob	Loretska Mati Božja	
11	ned	3. ADVENTNA NEDELJA; Damaz I., papež <i>Sredi med vami stoji, a vi ga ne poznate (Jn 1,6--8.19-28)</i>	KRSTI/DAROVANJE ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA IN OGREVANJE
12	pon	Devica Marija iz Guadalupe	
13	tor	Lucija, devica in mučenka	
14	sre	Janez od Križa, duhovnik, cerkveni učitelj	SVETOPISEMSKA SKUPINA
15	čet	Marija de Rossa, redovnica	
16	pet	Albina, mučenka	ZAČETEK BOŽIČNE DEVETDNEVNICE
17	sob	Lazar iz Betanije	SREČANJE STAREJŠIH/3. ZAK. SK.
18	ned	4. ADVENTNA NEDELJA; Gatijan, škof <i>Glej, spočela boš in rodila Sina (Lk 1,26-38)</i>	ZAKONSKI JUBILANTJE/ SPOVEDOVANJE
19	pon	Urban III., papež	
20	tor	Evgen, mučenec	
21	sre	Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj	
22	čet	Frančiška Cabrini, redovnica	
23	pet	Janez Kancij, duhovnik	
24	sob	Adam in Eva, sveti večer	BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00
25	ned	BOŽIČ, GOSPODOVO ROJSTVO <i>Danes se vam je rodil Odrešenik (Lk 2,1-14)</i>	BOŽIČNICA PRED POLNOČNICO ob 23.30
26	pon	Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti	
27	tor	Janez, apostol in evangelist	
28	sre	Nedolžni otroci, mučenci	BLAGOSLOVITEV OTROK
29	čet	Tomaž Becket, škof, mučenec	
30	pet	Feliks, papež	PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
31	sob	Silvester (Silvo), papež; sveti večer	ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA